



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 9
Vol. IX

തിരുവനന്തപുരം,
തിങ്കൾ
Thiruvananthapuram,
Monday

2020 ഫെബ്രുവരി 24
24th February 2020

1195 കുംഭം 11
11th Kumbham 1195

1941 ഫാൽഗുനം 5
5th Phalguna 1941

നമ്പർ
No. 623

കേരള സർക്കാർ

തദ്ദേശസ്വയംഭരണ (ഇ.എം.) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 16/2020/ത.സ്വ.ഭ.വ.

തിരുവനന്തപുരം, 2020 ഫെബ്രുവരി 12.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 148/2020

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ അനുച്ഛേദം 243-ലെ (ജി) ഖണ്ഡപ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരം വിനിയോഗിച്ച് 1994 ഏപ്രിൽ 20-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 86/94/എൽ. എ. ഡി. ആയി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 1994 ഏപ്രിൽ 20-ാം തീയതിയിലെ 351-ാം നമ്പർ കേരളാ അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 468/94 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ വിജ്ഞാപനം ഭാഗികമായി ഭേദഗതി ചെയ്തുകൊണ്ട് കേരള ഗവർണ്ണർ, ചുവടെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പട്ടികയിലെ ഒന്നാം കോളത്തിൽ വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്ന ഗ്രാമങ്ങൾ രണ്ടാം കോളത്തിൽ അവയ്ക്കു നേരേ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഭൂപ്രദേശങ്ങൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന തരത്തിൽ ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഭാഗം IX-ന്റെ ആവശ്യത്തിലേക്കായി ഗ്രാമങ്ങളായി വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു, അതായത്:—



പട്ടിക

ഗ്രാമത്തിന്റെ പേര്	ഭൂപ്രദേശങ്ങൾ
(1)	(2)
പള്ളിപ്പാട്	2015 ഏപ്രിൽ 30-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 151/2015/ത.സ്വ.ഭവ. ഉത്തരവിൻ കീഴിൽ പുറപ്പെടുവിച്ചതും എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 269/2015 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പ്രാരംഭത്തിന് മുൻപ് നിലവിലുണ്ടായിരുന്ന പള്ളിപ്പാട് ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിൽ നിന്നും, അപ്രകാരമുള്ള വിജ്ഞാപനപ്രകാരം ചെറിയ നഗരപ്രദേശമായി വിജ്ഞാപനം ചെയ്യപ്പെട്ട 12, 13, 14, 15, 16 എന്നീ വാർഡുകൾ, 11-ാം വാർഡിലെ കോളച്ചിറയിൽ നിന്നും കോട്ടയിൽ ജംഗ്ഷൻ വരെയുള്ള നരിഞ്ചിൻ റോഡിന് പടിഞ്ഞാറു വശത്തുള്ള പ്രദേശം എന്നിവ ഒഴികെയുള്ള ഭൂപ്രദേശം.
കാർത്തികപ്പള്ളി	2015 ഏപ്രിൽ 30-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 151/2015/ത.സ്വ.ഭവ. ഉത്തരവിൻ കീഴിൽ പുറപ്പെടുവിച്ചതും എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 269/2015 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പ്രാരംഭത്തിന് മുൻപ് നിലവിലുണ്ടായിരുന്ന കാർത്തികപ്പള്ളി ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിൽ നിന്നും, അപ്രകാരമുള്ള വിജ്ഞാപനപ്രകാരം ചെറിയ നഗരപ്രദേശമായി വിജ്ഞാപനം ചെയ്യപ്പെട്ട 6, 7, 8, 9 എന്നീ വാർഡുകൾ ഒഴികെയുള്ള ഭൂപ്രദേശം.
ചിങ്ങോലി	2015 ഏപ്രിൽ 30-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 151/2015/ത.സ്വ.ഭവ. ഉത്തരവിൻ കീഴിൽ പുറപ്പെടുവിച്ചതും എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 269/2015 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പ്രാരംഭത്തിന് മുൻപ് നിലവിലുണ്ടായിരുന്ന ചിങ്ങോലി ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിൽ നിന്നും, അപ്രകാരമുള്ള വിജ്ഞാപനപ്രകാരം ചെറിയ നഗരപ്രദേശമായി വിജ്ഞാപനം ചെയ്യപ്പെട്ട വാർഡ് 3 ഒഴികെയുള്ള ഭൂപ്രദേശം.
തൃക്കടീരി	2015 ഏപ്രിൽ 30-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 151/2015/ത.സ്വ.ഭവ. ഉത്തരവിൻ കീഴിൽ പുറപ്പെടുവിച്ചതും എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 269/2015 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പ്രാരംഭത്തിന് മുൻപ് നിലവിലുണ്ടായിരുന്ന തൃക്കടീരി ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിൽ നിന്നും, അപ്രകാരമുള്ള വിജ്ഞാപനപ്രകാരം ചെറിയ നഗരപ്രദേശമായി വിജ്ഞാപനം ചെയ്യപ്പെട്ട 14, 15, 16 എന്നീ വാർഡുകൾ ഒഴികെയുള്ള ഭൂപ്രദേശം.
തൈക്കര	2015 ഏപ്രിൽ 30-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 151/2015/ത.സ്വ.ഭവ. ഉത്തരവിൻ കീഴിൽ പുറപ്പെടുവിച്ചതും എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 269/2015 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പ്രാരംഭത്തിന് മുൻപ് നിലവിലുണ്ടായിരുന്ന തൈക്കര ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിൽ നിന്നും, അപ്രകാരമുള്ള വിജ്ഞാപനപ്രകാരം ചെറിയ നഗരപ്രദേശമായി വിജ്ഞാപനം ചെയ്യപ്പെട്ട 15, 16 എന്നീ വാർഡുകൾ ഒഴികെയുള്ള ഭൂപ്രദേശം.



(1)	(2)
പടന്ന	2015 ഏപ്രിൽ 30-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 145/2015/ത.സ്വ.ഭ.വ. ഉത്തരവിൻ കീഴിൽ പുറപ്പെടുവിച്ചതും എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 263/2015 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പ്രാരംഭത്തിന് മുൻപ് നിലവിലുണ്ടായിരുന്ന പടന്ന ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിൽ നിന്നും, അപ്രകാരമുള്ള വിജ്ഞാപനപ്രകാരം ചെറിയ നഗരപ്രദേശമായി വിജ്ഞാപനം ചെയ്യപ്പെട്ട 1-ാം വാർഡിലെ അഴിത്തല ഭാഗത്തുള്ള 132 വീടുകൾ ഉൾപ്പെടുന്ന പ്രദേശം ഒഴികെയുള്ള ഭൂപ്രദേശം.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,
റ്റി. കെ. ജോസ്,
 അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വ്യക്തമാക്കുവാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

സംസ്ഥാനത്തെ തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിലേക്കുള്ള 2015-ലെ പൊതു തെരഞ്ഞെടുപ്പിന് മുന്നോടിയായി 2015 നവംബർ 1-ന് പ്രാബല്യത്തിൽ വരത്തക്കവിധം 2015 ഏപ്രിൽ 30-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 145/2015/ത.സ്വ.ഭ.വ. ഉത്തരവിൻ കീഴിൽ എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 263/2015 ആയി കേരള ഗവർണ്ണർ പുറപ്പെടുവിച്ച വിജ്ഞാപനപ്രകാരം പടന്ന ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിലെ ചില പ്രദേശങ്ങളും, 2015 ഏപ്രിൽ 30-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 151/2015/ത.സ്വ.ഭ.വ. ഉത്തരവിൻ കീഴിൽ എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 269/2015 ആയി കേരള ഗവർണ്ണർ പുറപ്പെടുവിച്ച വിജ്ഞാപനപ്രകാരം പള്ളിപ്പാട്, കാർത്തികപ്പള്ളി, ചിങ്ങോലി, തൃക്കടീരി, തെങ്കര എന്നീ ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തുകളിലെ ചില പ്രദേശങ്ങളും പ്രസ്തുത പ്രദേശങ്ങളിലെ ജനസംഖ്യ, ജനസാന്ദ്രത, തദ്ദേശഭരണത്തിനു പര്യാപ്തമായ റവന്യൂ വരുമാനം, കാർഷികേതര മേഖലയിലെ തൊഴിൽ ശതമാനം, സാമ്പത്തിക പ്രാധാന്യം എന്നിവ കണക്കിലെടുത്ത് 1-11-2015 തീയതി മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരത്തക്കവിധം ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഭാഗം IX A-യിൽ വിവക്ഷിക്കുന്ന ചെറിയ നഗര പ്രദേശങ്ങളായി വിജ്ഞാപനം ചെയ്യപ്പെടുകയും പ്രസ്തുത പ്രദേശങ്ങൾ മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിലുകളായി വിജ്ഞാപനം ചെയ്യപ്പെടുകയുമുണ്ടായി. തൽഫലമായി പ്രസ്തുത ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകളുടെ ഭൂപ്രദേശങ്ങളിൽ വ്യത്യസ്തം വരികയുണ്ടായി. പ്രസ്തുത സാഹചര്യത്തിൽ സംസ്ഥാനത്ത് മേൽപ്പറഞ്ഞ ഭൂപ്രദേശങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്ന തരത്തിൽ ഭരണഘടനയുടെ ഭാഗം IX-ന്റെ ആവശ്യത്തിലേക്കായി 6 വില്ലേജുകൾ രൂപീകരിക്കുന്നതിന് സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.



G.O. (P) No. 16/2020/LSGD.

Dated, Thiruvananthapuram, 12th February, 2020.

S. R. O. No. 148/2020

In exercise of the powers conferred by clause (g) of article 243 of the Constitution of India and in partial modification of the notification issued under G.O. (P) No. 86/94/LAD, dated 20th April, 1994 and published as S.R.O. No. 468/94 in Kerala Gazette Extraordinary No. 351 dated 20th April, 1994, the Governor of Kerala is pleased to notify the villages specified in column (1) of the schedule below, extending over the areas respectively mentioned against each in column (2) thereof, to be the villages for the purpose of Part IX of the Constitution of India, namely:—

SCHEDULE

<i>Name of Village</i>	<i>Area</i>
(1)	(2)
Pallipad	Territorial area of the Pallippad Grama Panchayat existed before the commencement of the notification issued under G. O. (P) No. 151/2015/LSGD dated, 30th April 2015 and published as S.R.O. No. 269/2015, excluding the areas comprised in Ward Nos. 12, 13, 14, 15 and 16 and the areas stretching from Kolachira to Kottayil Junction lying on the western side of Narinjin Road comprised in Ward No. 11, which were notified as smaller urban area as per the said notification.
Karthikappally	Territorial area of the Karthikappally Grama Panchayat existed before the commencement of the notification issued under G. O. (P) No. 151/2015/LSGD dated 30th April, 2015 and published as S.R.O. No. 269/2015, excluding the areas comprised in Wards 6, 7, 8 and 9 which were notified as smaller urban area as per the above notification.
Chingoli	Territorial area of the Chingoli Grama Panchayat existed before the commencement of the notification issued under G. O. (P) No. 151/2015/LSGD dated 30th April, 2015 and published as S.R.O. No. 269/2015, excluding the areas comprised in Ward No. 3 which were notified as smaller urban area as per the above notification.



(1)	(2)
Thrikkadeeri	Territorial area of the Thrikkadeeri Grama Panchayat existed before the commencement of the notification issued under G.O. (P) No. 151/2015/LSGD dated 30th April, 2015 and published as S.R.O. No. 269/2015, excluding the areas comprised in Wards 14, 15 and 16 which were notified as smaller urban area as per the above notification.
Thenkara	Territorial area of the Thenkara Grama Panchayat existed before the commencement of the notification issued under G. O. (P) No. 151/2015/LSGD dated 30th April, 2015 and published as S.R.O. No. 269/2015, excluding the areas comprised in Wards 15 and 16 which were notified as smaller urban area as per the above notification.
Padanna	Territorial area of the Padanna Grama Panchayat existed before the commencement of the notification issued under G. O. (P) No. 145/2015/LSGD dated 30th April, 2015 and published as S.R.O. No. 263/2015, excluding the areas comprised in 132 houses of Azhithala region in Ward No. 1 which were notified as smaller urban area as per the above notification.

By order of the Governor,

T. K. JOSE,
Additional Chief Secretary.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

The Governor of Kerala, as per G. O. (P) No. 145/2015/LSGD dated 30th April, 2015 and published as S.R.O. No. 263/2015, has notified certain area of the Padanna Grama Panchayat and as per G.O. (P) No. 151/2015/LSGD dated 30th April, 2015 and published as S.R.O. No. 269/2015, has notified some wards of the Pallipad, Karthikappally, Chingoli, Thrikkadeeri and Thenkara Grama Panchayats as smaller urban areas for the purpose of Part IX A of the Constitution of India with effect from 1st November, 2015 considering the population of the area, the density of population, the revenue generated for local administration, the percentage of employment in non-agricultural activities and the economic importance and each area so specified was converted as a Municipal area. As a result, the territorial area of these Panchayats were altered. Now, it has been decided to notify 6 villages in the State with the above said territorial area for the purposes of Part IX of the Constitution of India.

The notification is intended to achieve the above object.

